



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل المحتانی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

« طریقت راه یاد خداست »

اَلسَّلَامُ عَلَیْكُمْ وَرَحْمَةُ اللهِ وَبَرَکَاتُہ
اَعُوذُ بِاللّٰهِ مِنَ الشَّیْطَانِ الرَّجِیْمِ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وَالصَّلَاةَ وَالسَّلَامَ عَلٰی رَسُوْلِنَا مُحَمَّدٍ سَيِّدِ الْاَوَّلِیْنَ وَ الْاٰخِرِیْنَ

مَدَدِیَا رَسُوْلَ اللّٰهِ

مَدَدِیَا سَادَاتِ اَصْحَابِ رَسُوْلِ اللّٰهِ

مَدَدِیَا مَشَايِخُنَا

دَسْتُوْرِ مَوْلَانَا شَیْخِ عَبْدِ اللّٰهِ فَاَنْزِدَا غَسْتَانِی

مَدَدِیَا شَیْخِ نَاطِمِ الْحَقَّانِی

مَدَدِیَا طَرِیْقَتُنَا صَحْبَةِ ، وَالْخَیْرِ فِی الْجَمِیْعِ

اَعُوذُ بِاللّٰهِ مِنَ الشَّیْطَانِ الرَّجِیْمِ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

« قَالُوْا یَا حَسْرَتْنَا عَلٰی مَا فَرَطْنَا فِیْهَا وَهَمْ یَحْمِلُوْنَ اَوْزَارَهُمْ عَلٰی ظُهُوْرِهِمْ »

خداوند متعال در حضرت قرآن، آیه ۳۱ سوره انعام می فرماید: « می گویند ای دریغ بر ما بر آنچه

در باره آن کوتاهی کردیم و آنان بار سنگین گناهانشان را به دوش می کشند

خداوند متعال می فرماید: « کسانی که در دنیا از خداوند متعال یادی نمی کنند و اوامر او را اجرا

نمی کنند در آخرت از حال خود پشیمان می شوند و از خود می پرسند که چگونه این کار را کرده

اند؟ ». از کار خود پشیمان می شوند که با گناهان به آن روز رسیده اند، اما پشیمانی آنها در آخرت

بی فایده خواهد بود. بنابراین ای سالکین طریق الی الله اگر از گناهی که در دنیا مرتکب شدید،

پشیمان شدید، با توبه و استغفار خود را نجات دهید، خداوند شما را می بخشد. اما اگر کار به

آخرت سپرده شود، دیگر پشیمانی کارساز نخواهد بود، تا زمانی که در این دنیا نفس می کشید،

پشیمانی می تواند مفید باشد، اما در زندگی پس از مرگ بی فایده خواهد بود و مجازات می شوید.

مردم همه چیز و از همه مهمتر، خداوند متعال را در این دنیا فراموش می کنند. خداوند متعال در

حضرت قرآن، سوره بقره، آیه ۱۵۲ می فرماید: « فَاذْكُرُونِيْ »، « پس مرا یاد کن ». مرا به خاطر بسپارید



سخنانه حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل المحتانی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

و فراموش نکنید. اما انسان فراموش می کند، پس برای فراموش نشدن باید همیشه آماده باشید تا به شما یادآوری شود.

طریقت برای این منظور است، اما افراد نادان می گویند: «نیازی به طریقت نیست». همانطور که ما سعی می کنیم ایمان خود را که از همه چیز مهمتر است حفظ کنیم، مردم دیگر ایمان خود را از دست می دهند و می گویند طریقت مثل دسر بعد از غذاست، در صورتی که این نگاه به طریقت به هیچ عنوان درست نیست. بدون طریقت، آنها هیچ چیز را به خاطر نمی آورند و هیچ ارتباطی و اتصال برقرار نمی شود. زیرا پایان طریقت، آنچه که ما به آن اتصال داریم، پیامبر اکرم (ص) است و مردم به وسیله ایشان به خداوند متعال متصل می شوند.

آنها همیشه به یاد خدا خواهند بود و می گویند ما امروز درس، ذکر و ختم داریم و همیشه با خدا خواهند بود. آنها وقت خود را تلف نخواهند کرد. کسانی که وقت خود را تلف می کنند افرادی هستند که در این راه نیستند و می گویند: «بعداً این کار را انجام خواهیم داد» و اغلب با فراموش کردن از آن می گذرند.

این ارتباط به اذن خداوند شما را نجات می دهد. شما خدا را یاد خواهید کرد و همیشه با خدا خواهید بود.

بنابراین، طریقت موضوع مهمی است. ایمان قوی و طریقت از هم جدا نیستند. برای تقویت ایمان است. باشد که خداوند به مردم کمک کند، زیرا اغلب فریب می خورند و به جاهای دیگر می روند. اما وقتی نوبت به اینجا می رسد، این و آن را می گویند و بهانه های مختلف پیدا می کنند. برخی حتی ایرادها و خطاهایی را پیدا می کنند. رفتن در این راه برای مردم بسیار دشوار است، زیرا شیطان آن را دوست ندارد. قرار گرفتن در مسیر بد آسان است. می پرسید: چرا؟ چون در راه بد هیچ چیز مانع شما نمی شود، شیطان مانع شما نمی شود، اما اگر خواهید کار خیر و خوبی را انجام دهید، شیطان مانع می شود و شما را در انجام کارهای بد تشویق و به شما کمک می کند.

بنابراین، اتصال به طریقت موضوع مهمی است و این شاءالله انسانهای بسیاری را در دنیا و آخرت نجات خواهد داد. شما در آخرت از بازماندگان خواهید بود، زیرا دوست دارید هر کاری که در این دنیا انجام می دهید، مورد رضایت و مطلوب خداوند متعال باشد. این شاءالله زمانی که او را یاد می کنید، رستگار شوید.



Hakkani TV

نخمان حضرت سلطان، مولانا شيخ محمد عادل الحقاني الرباني (ادام الله عمره الشريف)

ومن الله توفيق

حضرت سلطان مولانا شيخ محمد عادل الحقاني الرباني (ادام الله عمره شريف)

۹ مرداد، ۱۴۰۱ / ۲ محرم، ۱۴۴۳

31 July, 2022/31, Temmuz, 2022